
 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

 
 

 
 

Rua Mato Grosso, n.º 84 , Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com 

 
 

PORTARIA N.º 119, DE 03 DE JUNHO DE 2020. 
 

 

Designa interinamente responsável pelas 

funções do Cargo em Comissão de 

Secretário de Finanças do Município de 

Castanheira, Estado Mato Grosso e dá 

outras providências. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das suas atribuições 

legais conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 68, inciso I, da Lei Orgânica do 

Município, e em conformidade com a Lei Complementar Municipal nº 723/2013 e suas 

alterações posteriores, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1.º Designar a Secretaria de Administração, SONIA APARECIDA 

PEREIRA, para responder e desempenhar interinamente as atribuições do Cargo de 

Secretária de Finanças – DAG, no âmbito do Poder Executivo do Município de 

Castanheira, Estado de Mato Grosso. 

Art. 2.º Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Castanheira - MT, 03 de junho de 2020. 

 

 

 

MABEL DE FÁTIMA MELANEZI ALMICI 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

(REGISTRADO e PUBLICADO nesta data por afixação no lugar de costume. 


